CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS - CCSA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUA/AO EM CONTABILIDADE —PPGC

EDITAL N'15/2020-PPGC

Prorroga o prazo para inscrição
de aluno regular - Turma 2021,
conforme o Edital n'10/2020—
PPGC que estabelece as normas
para o processo seletivo de alunos
regulares, ano letivo 2021 no
Programa de Pós-Graduação em
Contabilidade - PPGC.

0 coordenador do Programa de Pós-Graduação em Contabilidade - PPGC,
designado pela Portaria 3878/2019-GRE e no uso de suas atribuições legais,

Considerando a pandemia do novo coronavírus declarada no dia 12 de
março de 2020, pelo Diretor Geral da OMS;

Considerando a Lei n'. 13.979/2020, de 06 de fevereiro de 2020, que
dispõe sobre as medidas para enfrentamento da emergência de saúde pública
de importância internacional, decorrente da Pandemia da COVID-19 e sua
regulamentação por meio da Portaria do Ministério da Saúde n'6, de 11 de
março de 2020;

Considerando os decretos estaduais n'30 e n'319 que orientam
condutas durante a Pandemia da COVID-19 com destaque ao isolamento social
como ação fundamental para diminuir a velocidade da dispersão do novo
coronavírus;

Considerando que todas essas ações causaram atraso na conclusão dos
cursos da área de Ciências Sociais Aplicadas no ano letivo de 2020;

Torna Público:

Prorrogação de prazo para inscrição de aluno regular —Turma 2021,
do Edital 010/2020-PPGC, que estabeleceu as normas para o processo seletivo
de alunos regulares no Programa de Pós-Graduação em Contabilidade Stricto
Sensu, curso de M strado em Contabilidade, ano letivo de 2021, conforme
segue:

CRONOGRAMA:

Quadro 3—Cronograma do Processo Seletivo para o curso de Mestrado

ETAPA

Período de inscrições para os candidatos

Edital de homologação das inscrições

EditaI de resultado e convocação dos candidatos
classificados ara a Eta a III

Arguição do Pré-Projeto de Pesquisa e defesa do
currículo /attes —Eta a III

Edital do resultado do Processo Seletivo

Período para interposição de recursos ao resultado do
Processo Seletivo.
Edital de divulgação da lista dos candidatos aprovados no
processo seletivo após a deliberação dos recursos
inter ostos, se houver

DATA

10/11/2020 a 31/01/2021

04/02/2021

12/02/2021

18 a 23/02/2021

26/02/2021

26/02 a 04/03/2021

05/03/2021

Instruções para postagem da documentação necessária para a
homologação da inscrição:

1. Os arquivos devem ser digitalizados, um arquivo para cada documento, e
anexados em formato PDF. (Não pode ser foto.)

2. Para a postagem colocar todos os arquivos digitalizados em uma pasta
única e fazer a compactação com o aplicativo WINZIP.

3. A pasta compactada deve conter os arquivos em PDF estabelecidos no
item 4.6 do EDITAL N'10/2020-PPGC.

As demais informações permanecem inalteradas.

Publique-se.

Cascavel/PR, 12 de novembro de 2020.

Professor Dr. enis Dali'Asta
Coordenador do Programa de Pós-Graduação

Mestrado em Contabilidade - PPGC